CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
CNPJ: 12.478.988/0001-88

REQUERIMENTO N° 009/2025/FEM

Abalara - Ceará, 06 de março de 2025.

Ao llustrissimo Senhor,
Alrizio Sergio Alves Borges
Secretário de Educação

Assunto. Solicit:Kilo tie informaviies sobre a Quantidatie cie uunos Triattricuiatios na Retie
Municipal de Ensino em 2025

TIT TT) A lliTdriTCV-Irli 11711 70117TT 115/11111117Til A
AILPILJ, A Ali.41111111-,11.1.4...‘" AJA1,71.• LI ALMA-MA -AA *WC*, W1.14.4.44.0.11 .11A1UILI 1IJIRJ, I1J 4434,/ 1.8..

atribuições legais e regimentais, venho respeitosamente à presença do Ilustrissimo requerer ao Poder
Executivo Municipal informações acerca da quantidade de alunos matriculados na Rede Municipal
de Ensino no ano de 2025.

biatifirativo•

A solicitação dessas informações é essencial para acompanhar o desenvolvimento da
educação no município, permitindo uma melhor avaliação das demandas e necessidades da rede de
ensino. Com esses dados, sera possível discutir melhorias e aprimorar a oferta de serviços educacionais
para os alunos e professores.

Dessa forma, solicitamos que a gestão municipal informe a quantidade de alunos
matriculados, especificando, se possível, a distribuição por unidade escolar e etapa de ensino.

Certo de contar com a atenção e o pronto atendimento desta solicitação, apresento votos
de estima e consideração.

Atenciosamente;

RECEBIDO EM

Animus,* do ServIdor
Américo Fernandes Sampaio

,A/OffrA34, (a.
FRANCISCO E

gmakicto fern ovi- to3la_t
42 0.1 v‘Acxx,

..2cruLtots‘i.x.,... %Jac.- thip-tr--4ur7C1-7°

//" 412)452
EU MOREIRA

Vereador

Li1PTP GabiriPtP

Dottariq N" '20); GR_
Avenida padre Ibiapina, s/n - Centro, CEP: 63240-000 - Abaiara - Ceará.